

ZP.271.7.2024

Orneta, 05.07.2024r.

Zamawiający:  
Gmina Orneta  
Plac Wolności 26  
11-130 Orneta

### **Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Modernizację drogi gminnej Karkajmy – Orneta - DW 528 od km 0+000 do km 3+200” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr ogłoszenia 2024/BZP 00375583 z dnia 20.06.2024r.

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający: Gmina Orneta, 11-130 Orneta, Plac Wolności 26, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm. – zwanej dalej „ustawą Pzp”) wyjaśnia:

#### **Pytanie nr 1:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa sieci telekomunikacyjnej, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

#### **Odpowiedź do pytania nr 1:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci telekomunikacyjnej. Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

#### **Pytanie nr 2:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa sieci wodociągowej, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

#### **Odpowiedź do pytania nr 2:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci wodociągowej. Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

#### **Pytanie nr 3:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa sieci kanalizacji deszczowej, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

#### **Odpowiedź do pytania nr 3:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci kanalizacji deszczowej. Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

#### **Pytanie nr 4:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

#### **Odpowiedź do pytania nr 4:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej.  
Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

**Odpowiedź do pytania nr 5:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej.  
Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 6:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa sieci energetycznej, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

**Odpowiedź do pytania nr 6:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci energetycznej.  
Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 7:**

Zgodnie z załączonymi odpowiedziami zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, że w zakresie Inwestycji nie wchodzi przebudowa oświetlenia, a jedynie w przypadku gdy będzie to konieczne ze względu na rozwiązania projektowe usunięcie ewentualnej kolizji.

**Odpowiedź do pytania nr 7:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy oświetlenia. Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 8:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że budowa/przebudowa zjazdów obejmuje jedynie istniejące zjazdy, bez konieczności projektowania i budowy zjazdów na każdą działkę graniczącą z działką przez którą przebiega droga objęta inwestycją.

**Odpowiedź do pytania nr 8:**

W ramach zadania należy przyjąć do przebudowy/budowy istniejące zjazdy.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający zezwoli na wykonanie jedynie rozbiórek nawierzchni (rozbiórka nawierzchni z trylinki/masy bitumicznej/płyt betonowych) i wyniesienia konstrukcji nawierzchni do góry na istniejącym podłożu (po rozbiórce) z wykonaniem niezbędnych poszerzeń w celu uzyskania wymaganej szerokości drogi?

**Odpowiedź do pytania nr 9:**

Właściwy zakres robót winien określić projekt - będący elementem zamówienia.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający zezwoli na wykonanie podbudowy z nowego kruszywa łamanego 0/31,5 na podłożu po rozbiórce trylinki/masy bitumicznej/płyt betonowych? Jeżeli tak to czy trylinka pochodząca z rozbiórki będzie własnością Zamawiającego czy Wykonawcy?

**Odpowiedź do pytania nr 10:**

Właściwy zakres robót winien określić projekt - będący elementem zamówienia. Cały materiał pochodzący z rozbiórki należy do Zamawiającego.

Zamawiający dopuszcza zmiany konstrukcji zaprojektowanej w PFU.

**Pytanie nr 11:**

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga dysponowania co najmniej jedną osobą, która będzie pełnić funkcje kierownika robót branży instalacyjnej (sanitarnej). W związku z powyższym Zamawiający sugeruje, że w ramach Inwestycji planuje się przebudowę/budowę sieci instalacyjnej (sanitarnej). W celu uczciwej konkurencji prosimy o jednoznaczne określenie, która i w jakim zakresie sieć przewidziana jest do wykonania.

**Odpowiedź do pytania nr 11:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej. Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 12:**

W nawiązaniu do wyjaśnień SWZ z poprzedniego postępowania

Pytanie nr 46: Zgodnie z §19 pkt 4 ppkt c) w/w rozporządzenia proszę o przedłożenie zaleceń konserwatorskich dla obszaru określonego w MPZP jako strefa ochrony konserwatorskiej dla układu ruralistycznego. Jeżeli obszar pasa drogowego jest poza tym obszarem proszę o oświadczenie, że cały pas drogowy nie podlega pod opiekę konserwatora zabytków. Odpowiedź do pytania nr 46:

Wykonawca zgodnie z zapisami PFU winien uzyskać wszelkie opinie, zgody, uzgodnienia, pozwolenia i ekspertyzy do prawidłowego wykonania zadania. Nie jest to odpowiedź na zadane we wcześniej prowadzonym postępowaniu wyjaśnienie do SWZ. Prosimy o jednoznaczne określenie, że pas drogowy na którym prowadzona będzie Inwestycja nie podlega pod opiekę konserwatora zabytków lub zgodnie z Zgodnie z §19 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U.2021.2454) załączenie zaleceń konserwatorskich.

**Odpowiedź do pytania nr 12:**

Wykonawca zgodnie z zapisami PFU winien uzyskać wszelkie opinie, zgody, uzgodnienia, pozwolenia i ekspertyzy do prawidłowego wykonania zadania.

Dodatkowe informacje pod linkiem: <https://orneta-umig.bip-wm.pl/public/?id=150966>

**Pytanie nr 13:**

W nawiązaniu do pytania i odpowiedzi nr 45 dotyczącego badań gruntowo-wodnych, że Zamawiający przyjmuje grupę nośności podłoża G4, zwracamy się z prośbą o załączenie badań potwierdzających przyjętą przez Zamawiającego grupę nośności podłoża G4.

**Odpowiedź do pytania nr 13:**

Zgodnie z zapisami PFU przyjęto grupę nośności podłoża gruntowego nawierzchni jako G4. Brak badań.

**Pytanie nr 14:**

Czy zakres inwestycji obejmuje usunięcie kolizji z siecią średniego napięcia ?

**Odpowiedź do pytania nr 14:**

Zamawiający nie potwierdza, że Inwestycja nie obejmuje przebudowy sieci energetycznej. Zamawiający nie wyklucza konieczności usunięcia kolizji.

**Pytanie nr 15:**

Czy zakres inwestycji obejmuje demontaż nieużywanych słupów oświetleniowych)? (inventaryzacja str. 55)?

**Odpowiedź do pytania nr 15:**

Zakres inwestycji nie obejmuje demontażu nieużywanych słupów oświetleniowych.

**Pytanie nr 16:**

Czy zakres inwestycji obejmuje wymianę starych opraw oświetleniowych na nowe LED?

**Odpowiedź do pytania nr 16:**

Zakres inwestycji nie obejmuje wymiany starych opraw oświetleniowych na nowe LED.

**Pytanie nr 17:**

Czy zakres inwestycji obejmuje wymianę starych słupów oświetleniowych na nowe?

**Odpowiedź do pytania nr 17:**

Zakres inwestycji nie obejmuje wymiany starych słupów oświetleniowych na nowe.

**Pytanie nr 18:**

Czy zakres inwestycji obejmuje wykonanie nowych punktów oświetleniowych?

**Odpowiedź do pytania nr 18:**

Zakres inwestycji nie obejmuje wykonania nowych punktów oświetleniowych.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o udostępnienie wstępnej koncepcji zakresu robót w wersji edytowalnej dwg.

**Odpowiedź do pytania nr 19:**

Zamawiający nie posiada edytowalnej wersji dwg.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia, są obowiązujące i wiążące dla wszystkich wykonawców uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. Inne zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

**Zatwierdzam:  
Orneta, dnia 05.07.2024r.**

**Burmistrz Ornety  
Katarzyna Lasocka  
(podpis nieczytelny)**